
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 41 del 25-07-2019  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 41  del 25-07-2019 
 

Registro generale n. 712 
 

Oggetto: II EDIZIONE DELLA RIEVOCAZIONE STORICA DEL BORGO DI 
MONTEPAGANO - CONCESSIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE 
VECCHIO BORGO - IMPEGNO DI SPESA.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 25-07-2019  
   
 Il Funzionario Delegato Settore I Servizio I                                                               IL DIRIGENTE   
              (Dott.ssa Lorena Marcelli)                                                                                                       (Ing. Paolo Bracciali) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze - Patrimonio e Farmacia" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.41, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 25-07-2019: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.41 del 25-07-2019, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 41 del 25-07-2019  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 PREMESSO 
- che con proprio atto n. 271 del 23.07.2019, la Gi unta Comunale 
ha deliberato di organizzare la seconda edizione de lla 
Rievocazione storica del Borgo di Montepagano nei g iorni 27 e 28 
luglio 2019; 
- che con la stessa delibera veniva individuata l’a ssociazione 
Vecchio Borgo, con sede a Montepagano, corso Umbert o I, quale 
associazione capofila del comitato organizzatore e si prendeva 
atto del progetto tecnico/economico presentato dall a stessa; 
 
RILEVATO che con determinazione dirigenziale IV Set tore II 
Servizio n. 55 dell’11.05.2019 si prendeva atto del  contributo 
concesso dal B.I.M.;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’organizzazione  della Seconda 
Edizione della Rievocazione Storica del Borgo di Mo ntepagano (27-
28 luglio 2019), individuando quale creditrice di u n contributo 
pari ad € 7.960,00 l’Associazione Vecchio Borgo, co n sede a 
Montepagano, corso Umberto, I, quale associazione c apofila del 
comitato organizzatore, dando atto che il contribut o verrà 
liquidato a presentazione di rendiconto; 
 
RILEVATO che con la suddetta delibera si autorizzav a la 
concessione di un anticipo pari ad € 2.000,00 all’A ssociazione 
Vecchio Borgo, al fine di sostenere le prime spese organizzative; 
 
Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il T.U.E.L. n.267/2000 ed in particolare gli att.107, 183 e 
184; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- Deliberazione di C.C. n. 19 dell’11.04.2019 dichi arata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovata la nota 
di aggiornamento al DUP; 
- Deliberazione di C.C. n 20 dell’11.04.2019 dichia rata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato appr ovato il 
Bilancio di previsione 2019/2021; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 41 del 25-07-2019  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Deliberazione di G.M. n. 153 del 29.04.2019, dich iarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovato il PEG 
2019/2021; 
 
Attesa la propria competenza in merito ai sensi del la D.D. n. 
10/2019; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sos tanziale 
del presente atto, anche ai sensi dell’art. 3, comm a 1, della 
legge 241/90; 

2. di procedere all’organizzazione della Seconda Ed izione 
della Rievocazione Storica del Borgo di Montepagano  (27-28 
luglio 2019), individuando quale creditrice di un c ontributo 
pari ad € 7.960,00 l’Associazione Vecchio Borgo, co n sede a 
Montepagano, corso Umberto, I, quale associazione c apofila 
del comitato organizzatore, dando atto che il contr ibuto 
verrà liquidato a presentazione di rendiconto; 
 
3. di concedere e liquidare all’Associazione Vecchi o Borgo un 
anticipo pari ad € 2.000,00, al fine di sostenere l e prime 
spese organizzative; 

 
4. Imputare la spesa di € 7.960,00 al cap.  2333  “ Spese una 
tantum per manifestazioni ed iniziative turistiche”  del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

 5. Dare atto che l’associazione non soggetta a rit enuta del 4% 
Ires (ex Irpeg) ai sensi dell’art. 28 comma 2 D.P.R . 600/73, 
come da dichiarazione agli atti; 
 

 
6. Inserire il presente atto nel fascicolo delle 
determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria; 

 
7.Dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Lorena Marcelli. 
 

 
8. di pubblicare all’”Albo pretorio on line” e nell ’apposita 
sezione   “Amministrazione Trasparente”,  la presen te 
determinazione ai fini della relativa pubblicità e 
trasparenza; 

 
                                                                                                            
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

           Dott.ssa Lorena Marcelli 
 


